
GOBIERNO PARROQUIAL AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO DE RIOCHICO 

 

Acuerdo Ministerial N°.193 del 27 de octubre del 2002 
 
 

                       

Dir. Calle 10 de Agosto y 
Pichincha. (Altos del 
mercado Parroquial) 

 

Teléfonos: 2-308-199- GAD; 
0995795843 – Presidenta; 

0992443381- Secretaria  

 

Correo: 

gadriochico@gmail.com  

presidencia@gadriochico.

gob.ec 

RESOLUCIÓN No. GAD.P. RIOCHICO-EMCI-02-2023 

La Ing. Elida María Chávez Intriago 

Presidente del Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural Riochico 

 

CONSIDERANDO: 

QUE, el artículo 63 del COOTAD indica que los Gobiernos Autónomos Descentralizados Parroquiales 

Rurales son personas jurídicas de derecho público. 

 

QUE, el artículo 70 del COOTAD estipula que le corresponde al Presidente o Presidenta el ejercicio de 

la representación legal y judicial y suscribir contratos, convenios e instrumentos que comprometen al 

Gobierno Autónomo Descentralizado Parroquial Rural Riochico 

 

QUE, el artículo 7 de la LOTAIP dispone la información mínima a ser publicada en el portal de 

información o página web por las instituciones públicas y otros obligados. 

 

QUE, el artículo 2 de la RESOLUCION No. 007-DPE-CGAJ, dispone que los titulares (autoridades) 

de instituciones poseedoras de información, deben emitir acuerdo o resolución para nombrar 

Delegado/a responsable de atender la información pública. 

 

RESUELVE: 

ARTICULO 1.- Nombrase a la Ing. Carmen Verónica Roldán González, secretaria del GAD Parroquial 

de Riochico, como Delegado Responsable de la información pública institucional. 

ARTÍCULO 2.- Esta Resolución entrará en vigencia desde su suscripción. 

 

 

 



GOBIERNO PARROQUIAL AUTÓNOMO 
DESCENTRALIZADO DE RIOCHICO 

 

Acuerdo Ministerial N°.193 del 27 de octubre del 2002 
 
 

                       

Dir. Calle 10 de Agosto y 
Pichincha. (Altos del 
mercado Parroquial) 

 

Teléfonos: 2-308-199- GAD; 
0995795843 – Presidenta; 

0992443381- Secretaria  

 

Correo: 

gadriochico@gmail.com  

presidencia@gadriochico.

gob.ec 

 

Dado en la Parroquia Rural Riochico, a los 15 días del mes de mayo del 2023 

 

 

Ing. Elida Chávez Intriago, Mgs A.P 

Presidenta del GAD Parroquial Riochico 

 

 

 


		2023-05-15T15:38:41-0500
	ELIDA MARIA CHAVEZ INTRIAGO
	Soy el autor de este documento




